
___________________________________________________________

 Comune di Flaibano
 Provincia di Udine

___________________________________________________________
Prot. n. 3078 del  13/06/2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ANNO 2014 N° 00010 del Reg. Delibere
Copia conforme

OGGETTO: ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE E 
DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI INCOMPATIBIL ITA' DI CIASCUNO DI ESSI (artt. 40 e 41 
D. Lgs. 267/2000).

___________________________________________________________

L'anno 2014, il giorno 10 del mese di giugno alle ore 19:00 in seguito a convocazione disposta con invito scritto e 
relativo ordine del giorno notificato ai consiglieri il 03/06/2014 nella sala consiliare  si è riunito il Consiglio Comunale in 
sessione ordinaria, seduta pubblica di prima convocazione. Fatto l'appello nominale risultano:

PICCO LUCA SINDACO presente
PICCO LUCA (30/07/1985) CONSIGLIERE presente
CRUCIATTI MORIS CONSIGLIERE assente
GUBIAN RENATO CONSIGLIERE presente
PETTOELLO SERENA CONSIGLIERE presente
PAVAN ELENA CONSIGLIERE presente
BUZZOLO GIULIA CONSIGLIERI presente
PERES CINZIA CONSIGLIERE presente
PICCO ALBERTO CONSIGLIERE presente
DE MICHIELI VALDI CONSIGLIERE presente
PECILE EROS CONSIGLIERE presente
PICCO IVANO CONSIGLIERE presente
PETTOELLO MAURO CONSIGLIERE presente

Assiste il segretario comunale Sig. FIORENZA dott. Carlo.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. PICCO LUCA nella sua qualità di SINDACO ed 
espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione:

Delibera n° 2014/00010 



IL PRESIDENTE 

Informa che, in conformità a quanto dispone I'art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 , nella seduta immediatamente 
successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, 
deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di 
incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. 267/2000.- 
Dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell'elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall'Adunanza dei 
Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il giorno 25 maggio 2014, come risulta dalla copia del 
verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria Comunale.- 
Invita quindi i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, 
precisandone i motivi.- 
Si dà atto che nessuno chiede di intervenire.-
Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese.- 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il giorno 25 maggio 2014; 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l'articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio espresso precedentemente sulla proposta ai sensi dell'articolo 49 comma 1, 
del TUEL, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 come risulta in calce al deliberato; 

Con voti favorevoli n. 12 (dodici),  espressi per alzata di mano da n. 12 (dodici) consiglieri presenti e  votanti, verificati con l'assistenza 
degli scrutatori Signori: 
- Pavan Elena, 
- Picco Ivano,
- Buzzolo Giulia;

 DELIBERA 

di convalidare l'elezione dei sotto elencati Consiglieri, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 25 maggio 2014 alla carica di Sindaco 
e di Consigliere comunale: 

Candidato eletto Sindaco: 

cognome e nome                                     Liste collegate                                                 voti

PICCO LUCA (05/11/1962)         Lista Progetto Flaibano             615
Candidati eletti Consiglieri: 

n. cognome e nome lista voti
1 PICCO LUCA (30/07/1985) LISTA PROGETTO FLAIBANO 690
2 CRUCIATTI MORIS LISTA PROGETTO FLAIBANO 680
3 GUBIAN RENATO LISTA PROGETTO FLAIBANO 678
4 PETTOELLO SERENA LISTA PROGETTO FLAIBANO 672
5 PAVAN ELENA LISTA PROGETTO FLAIBANO 661
6 BUZZOLO GIULIA LISTA PROGETTO FLAIBANO 660
7 PERES CINZIA LISTA PROGETTO FLAIBANO 660
8 PICCO ALBERTO LISTA PROGETTO FLAIBANO 660
9 DE MICHIELI VALDI LISTA PROGETTO FLAIBANO 654
10 PECILE EROS LISTA PROGETTO FLAIBANO 644
11 PICCO IVANO LISTA PROGETTO FLAIBANO 635
12 PETTOELLO MAURO LISTA PROGETTO FLAIBANO 633

   
Con successiva e separata votazione e con n. 12 (dodici) voti favorevoli,  espressi per alzata di mano da n. 12 (dodici) consiglieri •
presenti e votanti, il presente atto, attesa l'urgenza, viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 

della L.R. 11/12/2003, N. 21 e successive modifiche.
Delibera n° 2014/00010 



 

Delibera n° 2014/00010 



OGGETTO: PARERE DI REGOLARIT À TECNICA 
espresso su proposta di delibera inerente il seguente argomento:
ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONS IGLIERE 
COMUNALE E DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI 
INCOMPATIBILITA' DI CIASCUNO DI ESSI (artt. 40 e 41  D. Lgs. 267/2000).

  X FAVOREVOLE

 CONTRARIO

Il Responsabile
F.to FIORENZA dr. Carlo

________________________________________________

Delibera n° 2014/00010 



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PICCO LUCA F.to FIORENZA dott. Carlo

__________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 13/06/2014 e vi rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi fino al 28/06/2014.

Il Responsabile della Pubblicazione
Comune di Flaibano, li 13/06/2014 F.to Claudia VIOLA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 13/06/2014 al 28/06/2014, e che 
contro la stessa non sono stati prodotti reclami o denunce.

Il Responsabile della Pubblicazione
Comune di Flaibano, li F.to 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comunicazione ai Capi Gruppo

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 13/06/2014 con protocollo n° 3076.
La presente deliberazione è stata comunicata al CO. RE. CO. di Provincia di Udine:
il   con protocollo n° a seguito richiesta di controllo di legittimità da parte di____________________________________ 
ivi pervenuta in data ______________ prot. n. ________

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Attestato di Esecutività

Il provvedimento diventa esecutivo dal 10/06/2014

Art. 1, comma 19 L.R. 11/12/2003, n. 21  e successive modificazioni ed integrazioni - 
Deliberazione dichiarata  immediatamente eseguibile.

Il Responsabile dell'Esecutività
F.to FIORENZA dott. Carlo

__________________________________________________________

_________________________________________________________
Copia conforme all'originale esistente presso questi uffici.
Comune di Flaibano, lì 13/06/2014 Il Responsabile

_________________

Delibera n° 2014/00010 


